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Wynalazek niniejszy dotyczy wędek do
łowienia ryb, które powinny posiadać pew¬
nie właściwości odpowiadające sposobowi
ich (Użycia. Wymaga się np. w pewnych ra-
zafch, ażeby sznurek lub linka wędki były
tak lekkfe, aby były lżejsze od wody, gdy
tymczasiem materjały, z których one są zro¬
biona i które są dogodne pod1 każdym in¬
nym Waglęrdem, posiadają abyt doży ciężar
gatunkowy. W innych aaiofwiu razaioh trzeba,
ażeby sznurek wędki był wykonany z mate-
rjału cięższego od nia/terjiałów, używanych
db tego za&wyczaj., co ma miejsce np. przy
^arzajcaniu wędki w ctzaisiie wiatru. Przed¬
miotem niniejszego wynalazku jest udosko¬
nalony siznurek do wędki), któremu ocUpot-
wiednio do potrzeby można nadawać żąda¬
ną cięiktóć lub lekkość.

Stoeownie do zasady niniejszego wyna¬

lazku, wędka powsiada sanutfek lub linkę,
składającą się iz kilku części biegnących
przez całą jej długość, przyczem jedna lub
kilka z tych części są zardbiione z materjału
innego, niż części pozostałe, a materjał ten
jest tak dobrany pdcl względem swego cię¬
żaru gatunkowego, że stosownie dlo wymie¬
nionych wyżej potrzeb, cziyni [Wędkę lżej¬
szą lub cięższą.

Poza tern sznurek lub linka w^dki skła¬
dać się mogą również % pewnej ilc^ci nitek
splecionych ze sobąi, zi których jedna lub
WlŁa zrobione są z itonego materjału, niż
nitki pozostałe, przyczom materjał wspo-
mniamyidh nici jest tak dobrany pod wzglę¬
dem swego ciężarni gatunkowego, aby, sto¬
sownie do wymienionych wyże1] potrzeb,
czynił sznurtk cięższym lub lżejszym-
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lżejszą, to sfofeowinlie do zasady wynalazku,
może ona zabierać jedną lub kilka nici lub
splotów powleczonych Warstwą korka lub
innego materjału lżejszego od' wody.

Można to osiągnąć w inny sposób, a mia¬
nowicie wędka może posiadać wewnątrz o-
słone w postaci rurkil zawieraj ącej wkład¬
kę, lub rdzeń iz malterjału dobranego pod
Względem dężairu gatunkowego tak, aby,
zależnie od potrzeby, uczynić wędkę cięższą
Mb lżejszą.

Wspomniany rdzeń lub wkładka nno&e
być utworzoną przez splot lub sploty po¬
wleczone warstwą rozdrobtiionegó korka
lub innego materjału lżejszego od wody.
,...,-, Wynalazek niniejszy obęjmiije również
opisany poniżej udoskonalony sposób wy¬
twarzania sznurków ii linek do wędek.

Na ^łączonym rysunku schematycznym,
fig. 1 przedstawia ył powiększonej podział-
ce sposób wykonania sznurka do wędki o
zmniejszonym ciężarze, fig/ 2 — inny spo¬
sób tegoż wykonania, fig. 3 przedstawia
schematycznie sposób wytwarzania wędki
według niniejszego wynalazku, a fig. 4
przedstawia szniurek do wędki obciążony,
podług fig. 1 i 2.

Sznurek do wędki, przedstawiony na
fi|g. lv zawiera rdtoeń /(^wykonany z korka
lub tym podoibneigp materjału lżejszego od
wody, pokryty lub umieszczony w osłonie
ii. Osłona ta znobiióna jest ze splecionej
lub skręconej bawełny, lnu, konopi, płótna,
jedfwiahiu lub innego materjału, używanego
do wyrobu sznurków do wędek. Sznurek
taki można przesycać odpowiednim mate-
r jąłem i Uczynić go w ten sposób nieprze^
makalnym, lub nadać mu inne własności)
sznurka odpornego na działanie wody.

Rdzeń 10, zrobiony z korka lub temu
podobnego materjału, można dowolnie wy¬
konać; najlepiej jednak1 w sposób pnzed!-
stawiony 'schematycznie miał fig. 3. Przez na¬
czynie 13, napełnione roztworem guiriy lub
jakiegokolwiek innego miatetrjiaihii nieprze¬
makalnego, przeciąga się nitkę 12 z baweł¬

ny lub innego materjału włóknistego, w ce¬
lu pokrycia jej odpowiednią powłoką. Nit¬
kę tę można zresztą nasycać w dowolny
sposób.

Nitkę powleczoną materjałem lepkim
przeciąga się przez naczynie, zawierające
rozdrobniony korek 14 i w ten sposób po¬
wleka się nitkę kotkiem; następnie tak po¬
wleczoną nitkę 15 suszy się. Cząstki korka
mpgą mieć dowolną wielkość, przekonano
się jednak, że dobre wyniki otrzymiują się
Wtedy, gdy koirefc jest rozdlrobnióny tak, że
tworzy proszek podobny do cukru ziarni¬
stego czyli kryształu. Należy zauważyć
przytem, iż im proszek korkowy bardlziej
będzie miałki, tern warstwa korka przyle¬
piająca się do nitki bawełnianej będzie cień¬
szą, wobec czego można, w razie potrzeby,
utworzyć z miałkiego kodka kiilka warstw
nałożonych jedtoa na1 idltfugą.

Po wysuszeniu nitki 12 z nałożoną po¬
włoką korkową, korek ten sprasowuje się,
otrzymując kształt cylindryczny, co można
osiągnąć przelz walcowanie igo pomiędzy po-
wiierzchnialmi płaskiemi, przez przeprowa¬
dzanie go przez odpowiednio liksiztałtowajne
walce, lub wreszcie zapomocą przeciągania
go przez odpowiednio ukształtowany o-
twór. Utworzony w ten sposób rdzeń two¬
rzy pasmo korkowe, które oplatał się potem
nićmi tworząc osłotoę // (fig. i).

Fig. 2 przedstawia szriuJrek do wędki,
zrobiony w inny sposób, a1 mianowfciie po¬
szczególne sploty 16, np. z jedwabiu, z któ¬
rych składa się sznurek do wędki, powle¬
czone są warstwami 17 kodka; wspomniane
pojedyncze sploty są ze sobą splecione lub
skręcone w; ten sposób, że tworzą właściwy
sznur wędki', który w razie potfzdby można
pokryć odpowiednią powłoką 18.

Nial fig. 4 przedstawione jest schema(-
tycznłe inne wykonanie wynalazku, a mia¬
nowicie sznurek do wędki nieco cięższy niz
zwykły. W tym wypadku rdzeń 19 wyko¬
nany jest z maiterjału o dużym ciężarze ga<-
tunkowym i znaijdbje się zazwyczaj we-



wmątrz osłony 20, splecionej z jedwabiu lub
tetmi podobnego materiału. Rdlzeiń talki moż¬
na wykonać przez powleczenie dowolnym
sproszkowanym tnaterjałem o duiżym cię¬
żarze gatunkowym, jiak np. sproszkowanym
ołowiem, w sposób podług Bg. 3.

W przykładach powyższych wymienio¬
no korek i ołów, jako materjały zmniejsza¬
jące hub zwiększiające ciężar sznurka do
wędki, jednak wynalazek niniejszy nie od¬
granicza się, oczywiści, tylko dó stosowania
wymienionych materjałów, gdyż do wspo¬
mnianych celów można -użyć także mate¬
rjały inne, jiak rip. włókna kapokowe, a dla
dodania ciężaru — miedź; wówczas otrzy¬
ma się także sznurki do wędki, których cię¬
żar można również dostosować do wyma¬
gań. Ponadto wynalazek nie ogranicza się
jedynie do wędek, gdyż można go również
zastosować do innych celów,/jak np. do wy¬
robu lin podtrzymujących siec? rybackie;
wówcz&s limy te możlna wykonać tak, aby
były lżejsze od wody, w celu pozbycia się
pływaków. Sznurki do wędek, wykonane
według niniejszego wynalazku, nie różnią
się pod względem swej wytrzymałości,
giętkości i wyglądu zewnętrzlnego od sznur¬
ków do wędek, wykonywanych dotychczas.

Z astrze żenią patentowe.

1. Sposób wyrobu sznurów do wędek,
o małym ciężalrze gatunkowym, znamienny
tern, że nieprzerwane pasmo iz włókien, np.
bawełny, przeciąga się przez naczynie na¬

pełnione klejem, a następnie powleka się .je
warstwą sproszkowanego korka lulb temu
podobnego lekkiego materjału, np. przez
przeciąganie pasma przez zbiornik, zawie¬
rający wymieniony sproszkowany miaterjał,
po wysuszeniu zaś sprasowywtuje się przy¬
lepioną warstwę sprosizkowanego materja¬
łu zapomocą walcowania, lub w inny spo¬
sób.

2. Sposób według zjaistrz. 1, znamienny
tern, że na włóknie, powleczonem korkiem,
splata się powłokę z 'jediwlabiu lub innych
włókien, a następnie nasyca się je materją¬
łem odpornym na działjahie wody, lub też
nie.

3. Sznlur do wędek wykonany według
zafctrz. 1 i 2, znamienny tern, że składa się
z szeregu paism, przebiegających przez ca¬
łą jego długość, przyczem jedno z pasm po¬
siadał na całej swej długości rdzeń z mate¬
rjału różhiąjcego się swym ciężarem od ma¬
terjału, z którego wykonane są pozostałe
pasma.

4. ' Sznur według zaistrz, 3, znamienny
tern, że na 'sznurku lub je,go pasmach nale¬
piona jest i sprasowana warstwa korka lub
innego lekkiego materjału.

5. Sznur według zastrz. 4, zniajmfenny
tern, że posilada osłonę, w której znajduje
się rdzeń, wykonany według za>sitrz* 4.

S. AU co ck & Co. Limited.
Zastępca: St. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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